
書式第 12号 (法第28条関係)

2020年度 事 業 報 告 書

生定』」当■E舌重姪圭塾菫_二立 :_プ ロ」とニクト

1 事業の成果

広く一般の方々に弦楽四重奏等の音楽を親 しんでもらうための演奏事業、学校訪問などの演奏会、講

座など、年間で 30公演等行った。新型コロナウイルス流行の影響により、 10公演・講座が中止にな

った。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【11405】 千円)

定款 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

演奏会等事業

弦楽四重奏等演奏会事業

7月 1日 、等

計 26公演

札 幌

コ  ン

サ ー

ト ホ

ー ル

をと
す

各 4名 般 3940名 9866

演奏会等事業
弦楽四重奏等のコンサー

ト出前事業
本年度は

実施なし

演奏会等事業

アウトリーチプログラム

事業

7月 2日 、12

月 14日 計

2公演

恵 庭

幼 稚

園、浦

安 市

役 所

ロ ビ

―  コ

ン サ

ー ト

各 4名 一般 150 759

教育・研究事
業

大学等教育機関に対する
講師派遣事業

2月 1日

計 1講座

1ヒ  `星

学 園

大学、

浦 安

音 楽

ホ ー

ル

各 4名
小・中学

生
15 299



教育・研究事
業

弦楽四重奏等音楽に関す

る研究会、講習会等の開催

事業

本年度は

実施なし

教育・研究事
業

弦楽四重奏等音楽に関す
る研究及び資料収集

本年度は

実施なし

弦楽四重奏演
奏者 に対す る
支援、育成及
び助成事業

弦楽四重奏演奏者に対す
る支援、育成及び助成事業 本年度は

実施なし

市民等 との交
流事業

弦楽四重奏等音楽に関す

る国際交流
本年度は

実施な し

市民等 との交
流事業

弦楽四重奏等音楽に関す
る交流会等の開催事業

本年度は

実施なし

弦 楽四重奏等
楽の普及・」と

日

啓発事業

弦楽四重奏等音楽に関す
るCDの 作成及び販売事

業 9月 16日 、

18 日

浦 安

音 楽

ホ ー

ル

各 4名
演奏会来

場者
70 435

弦楽四重奏等
音楽の普及・
啓発事業

弦楽四重奏等音楽に関す
る機関誌及び出版物発行

事業

本年度は

実施なし

弦楽四重奏等
音楽の普及・

啓発事業

ウェブページの開設及び

運営事業
1月 ～12月

法 人

事 務

所

各 3名

インター

ネット利

用者全般

46

(2)そ の他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千 円)

物品販売事業 グッズ等販売事業 本年度は

実施なし

共催事業 従業員への福利厚生 本年度は

実施なし

機関紙等への

広告掲載事業

機関誌等への広告掲載事業 本年度 は

実施な し



書式第 14号 (法第 28条関係 )

令和 2年度 活動計算書 (そ の他事業が上
=登

場合)

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人エク・プロジェク ト

その他事業特定非営利活動に係る事業
合計

金  額 小計・合計 金  額 1小計・合計
科 目

|「 販
,1■

~`・
｀

'=´
ヽ

232,000
3.000

｀
`■

|=嗣黙1哺国 ■‐●1・ .,′1.1・=:■■・
‐・・ 'ヽ1● |.= 摩́35,1)01

正会員受取会費
賛助会員受取会費

:●

‐2黎賜:続

2,603,000

■ヽ鷺暉蕪澪翼
受取寄附金

''|｀

‐■・ ■■1・●尋諄
`。

睡
730,0001

ミ
'■

'.I ~‐
「

■ 0
助成金

='‐

｀
■=・ .■■

~｀一
~‐

 .暉

演奏会等事業収益
教育・研究事業収益
弦楽四重奏演奏者に対する支援.育成及び助成事業収益
市民等との交流事業収益

の

諄■・ l_,‐ :「 ,.1´
:1鳩

ビ2日摩|11寒澪g

8,94o,196
13.469

0.

000

14

3,466,660
受取利息
雑収入

16.376.3:9 16.376.319収  益  計

雇
~~薫~夏~雨

難轟轟
5,615,331

921.561

1.350.148

範轟鐵 等発義幹:轟轟
給料手当
法定福利費
外注費

黎轟 1年■千●
=～

‐:躍 i場噸藩i露嘲

翻
書憲

|

467,771
41,659

133,232

195,875
119.240

569,750

1,120

273.475

会議費
旅費交通費
練習室利用料
印刷製本費
通信費
事務用消耗品費
接待交際費
演奏会用消耗品費
広告宣伝費
支払い手数料
会場費
新聞図書費

の

願:|1賃 rFキ11辞
='■

17.・
=´

編艶著 奮
=彗

:,■孝1肇驚學:攀〔1113望

0

0.

役員報酬
給料手当

:イ
~1,“

黎::●

"

l. . ..r,nit,aih

64,750

56,320

213.310
5,341

467,550
12.000
1,100

132,000
58.641

オ巌,■:●4■||(■
==:菫

議饉

`議

題

:蒻

載|‐ 1‐it■0こtil:_`1.● ■
_‐、諄

,■裡

通信費
旅費交通費
会議費
新聞図書費
租税公課
諾会費

0払支 手数料
管 費理諸

失
■・ .

12.416.04612.416.3“

B

用  ,
3 959.973 0 3.959.973曝 営  : 1■ 饉  【A B当 期 |

固

固

C D ・・・(2当  朗

3.959.9733.959.073
70.000

280.753
、住民税及

4、 170_726

〔
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|
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・
・
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用  1
昼 1:



書式第 15号 (法第 28条関係)

令和2年度

事 業 報 告 用

特定非営利活動に係る貸借対照表
特定非営利活動法人 エク・プロジェクト

1,052,362
2,171,193

251,471
229,434
318,787

1,996,6651

00

455,000
2,333,753

千葉銀行茂原支店
みずほ銀行池袋支店
北洋銀行 東京支店
千葉銀行 茂原支店

金現

普通 金預

|● 普通預金

普通預金
外貨預金

売掛金

未収金

棚卸資産

車両運搬具

什器備品

ソフトウェア

借地権

菫争警
=::!=|■

4■
|‐ _,:~■ 1

覆
====コ8.867.865①+②【A】 資

金貸付

産 合 計

金
期

敷

長

A

2,594,9121

59,384

4697.139|百
~~研~0平

Q

B―

280 7531

3,889,973

-2 正

正

正

4.170.726

8,867.865【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】

‐ ■|■‐ 扇 ヨ■等■■■

醸痣鐵饉爾繭濾饉隕 隠腰口壼彊壁:破駆画

‐ :罰■

未払金

預 り金

2,042,843長期借入金



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 2年度

事 業 報 告 用

その他の活動に係る貸借対照表
特定非営利活動法人 エク・プロジエク ト

車 具両運搬

器 備什

敷金
長期貸付金

A

①+②【A】 資 産 合 計

+

-1

正繰

-2

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】

吻艤醸趙爾屁轟轟嘲 繭購顧硼蘭□■■国

一一票i=■ :爾饉艤躍慶:・

現金

預金

売掛金

ソフ トウェア

借地権

未払金

預 り金

長期借入金



式 16 法 28

重要な会計方針

計算書類の作成は、 特定非営利活動法人会計基準 によっています。
(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

原価法の個別法
(2)固 定資産の減価償却の方法

該当なし
(3)引 当金の計上基準
・ 退職給付引当金

該当なし
(4)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

該当なし
(5)消 費税等の会計処理

税込経理

事業別損益の状況

2020年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人エク・プロジェク ト

，

´

円

弦楽四重奏
音楽の普

及・啓発事
業

事業部門計 管理部門 合計科 目
演奏会等事

業
教育・研究

事業

13,469 304,480

2,603,000
730,000

9,258,145

235,000

3,550,674

235,000
2,603,000

730,000

9,258,145

3,550,674

2,603,000
730,000

8,940,196

304,480 12,591,145 3,785,674 16,376,81912,273,196 13,469

187,178
30,719

5,615,331
921,561

1,350,148

5,615,331
921,561

1,350,148

5,240,975

860,123

1,350,148

187,178
30,719

7,887,040 7,887,0407,451,246 217,897 217,897

213,310
56,320

64,750

467,550

12,000
5,341

1,100
58,641
132,000

432,991

747,635
119,350

320,257
430,819

467,771
41,659
133,232

195,875
569,750

467,550
12,000

6,461
120,340
58,641
132,000
273,475

7,323

23,044
3,978

10,675
12,202

15,592

1,389
4,441

46,000

135,130

3,975

219,681

691,315

119,350
320,257
366,069

467,771
41,659

133,232
195,875

569,750

1,120

119,240

273,475

205,035

645,227

111,394
298,907
341,665

436,587

38,881
124,350

149,875
569,750

1,120

111,290

138,345

7,323

23,044
3,978
10,675

12,202
15,592

1,389
4,441

3,975

1,011,012 4,529,806263,749 3,518,7943,172,426 82,619
] 846D] 416匝2 12481,646 11,405,83410,623,672 300,516

2 □□ ぼ図 3,959,9731,185,3111,649,524 287 047 △ 177 166

I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.そ の他収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費

給料手当

法定福利費
外注費
人件費計

(2)そ の他経費

会議費

旅費交通費
練習室利用費

印刷製本費
通信費
事務用品消耗品費

接待交際費

演奏会用消耗品費
広告宣伝費

会場費

租税公課

諸会費
新聞図書費
支払い手数料
雑損失
管理諸費
その他雑費
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

巨国回厠回
巨面□国図

算定方法金 額内容

該当なし

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳



内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備 考

該当なし

合計

4 使途等が制約 された寄附金等の内訳

使途等が制約 された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通 りです。

当法人の正味財産は4,170,726円 ですが、そのうち  0円 は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約 されていない正味財産は4,170,726円 です。

5.固 定資産の増減内訳  該当なし

6.借 入金の増減内訳

役員及びその近親者 との取引の内容

役員及びその近親者 との取引は以下の通 りです。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするた

めに必要な事項

事業費と管理費の接分方法
取引別直接賦課

その他の事業に係る資産の状況
該当なし

7

０^

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額科 目

有形固定資産

車両運搬具

什器備品

無形固定資産

投資その他の資産

敷金

合計

科 目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高
長期借入金 542,843

2,042,843短期借入金 1,500,000
2,042,8432,042,843計

△

計算書類に
計上された

今 箱

内、役員 と
の取引

内、近親者

及び支配法
人との取弓|

科 目

5,615,331 4,298,570

5,615,331 4,298,570

1,667,843

1,711,450

2,042,843

2,594,912

4,637,755 3,379,293

(活動計算書)

給与 (事業)

活動計算書計

(貸借対照表 )

長期借入金

未払金

貸借対照表計



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 2年度 特定非営利活動に係る財産目録

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 エク・プロジェク ト

2 451 665455 000
1,996,6651

2,333,753 2,333,753

59.200

要薬票勒
一

一

一

一

一
．

一

4,023,247

その他
59 200

318 787銀 行

通 229,434.

|.現金預金

・:  現金

棚卸資産
商品

1,052,362
2,171,193

251,471
千葉銀行茂原支店
みずほ銀行池袋支店

金 北洋銀行東京

普通預金
普通預金

売上債権
売掛金

未収金

金  千

藝轟華
車両運搬具

什器備品 0

0

0

■■■
`,:r,.→

,●■多,,=.■ ヽ

0

・長期貸付金

敷金

■ヽ,111■11■1■‐ {

A

8,867,865【A】 資 産 合 計 ①+②
~百 ~硬~τ~部

2,594,912
59,384

2,042,843長期借入金

B-1

4.697.139【B-1】 負 債 合 計 ③+④

4,170.72【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】

ソ フ トウェア



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 2年度 その他の活動に係る財産目録

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 エク・プロジェクト

の

棚卸資産

売上債権
売掛金

そ

錐髪幹

現

■11■ |',F夕
='i

=・

車両運搬具

什器 備 品

各琴銭奮γ肇
「

:予草]争 1:'■|:==11=i4■

0             0

0 0

零肇肇著難矛孝:考モ奪|¥■早i■|■'r,1

0             0

1''■■
'■

11■■,■タ

長期貸付金

【A】 資 産 合 計 ①+②

ソフトウェア

敷金

借地権

υ未払
椰葬票豪 轟 ■ 轟 嶺■4‐●

:‐

=.■

Ⅲ■■F11,1

-1

【B-1】 負 債 合 計 ③+④

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】

長期借入金



書式第 18号 (法第 28条関係)

令和 2年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人エク・プロジェク ト

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ)

氏    名

住 所 又 は 居 所
前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期間

(該当者のみに記入)

1 睡憂]・
監事

カツムラツ トム 令和 2年 1月 1日

令和 2年 12月 31日

年  月  日

年  月  日勝村 務

2 睡憂]・ 監事
オオ トモハジメ 令和 2年 1月 1日

令和 2年 12月 31日

年  月  日

年  月  日大友 肇

3 匡∃・監事
ソウシ ユカ

双紙 ゆか

令和 2年 1月 1日

令和 2年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

4 匡∃・監事
キタミ ハルナ

北見 春菜

令和 2年 4月 1日

令和 2年 12月 31日

年

年

月

月

日

日

5 理事・匡ヨ
アサヤマカツジ 令和 2年 1月 1日

令和 2年 12月 31日

年

年

月   日

月 日朝山 勝治

6 理事・監事

年 月

月

日

日年

年

年

月

月

日

日

7 理事・監事

年  月  日

年 月 日

年 月

月

日

日年

8 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年 月

月

日

日年

9 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

10 理事・監事

年 月

月

日

日年

年

年

月

月

日

日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人 ェク・プロジェク ト

氏   名 住 所 又 は 居 所

1

勝村 務

2

朝山 勝治

3

大友 肇

4

双紙 ゆか

5

大友 志郎

6

吉田 有紀子

7

蔦現
「

春奈

8

大友 緑

9

蓄]寿子

10

画扉
~朝

日

11

12


